

Hej Peter og Ole

Jeg skriver til jer på vegne af interesseorganisationen, Danske Skoleelever, som repræsenterer eleverne i den danske grundskole.

Vi har netop skrevet et nyt politisk oplæg, og derfor skriver jeg til jer, for at høre, om jeres skoleudvalg kunne være interesseret i et møde med os inden for det næste halve år?

Vi har i Danske Skoleelever allerede et tæt samarbejde med mange kommuner, i form af vores partnerskabsaftaler, omhandlende elevdemokrati i det kommunale arbejde, som hedder Elevenlig Kommune. Det er for os, en kæmpe mulighed, at have løbende dialog med landets kommuner, om uddannelsespolitik og det giver i høj grad, os utrolig meget viden om, hvad der sker i det skolepolitiske landskab. Derfor finder vi det meget relevant og naturligt, at vi stifter bekendtskab med udvalg i kommunerne.

Oplægget er skabt på baggrund af vores inspirationstur, som i år gik til San Diego, Sacramento og Boston. Årets fokus var på 21 Century skills, og hvordan vi kan implementere dette i skolen. Samtidig med det kiggede vi som altid, på andre og nye måder hvorpå, at man kan tænke undervisning. Vi har fået inspiration som vi har omsat til ideer. Samtidig med at vi har samlet relevante ideer fra tidligere ture, for at lave et så komplet oplæg som muligt.

Vi har hentet utrolig meget inspiration, til hvordan vi kan ændre den danske grundskole. Vi vil meget gerne mødes med jer, for at fortælle om vores inspirationstur og erfaringerne derfra. Samtidig med det har vi i år valgt at sætte mindre fokus på selve skolereformen, men i stedet sætte fokus på hvad den gode elev skal kunne, for at det hele ikke går op i reform. Dog vil vi meget gerne høre jeres tanker om hvordan i som kommune kan bruge Danske Skoleelever i processen.

Jeg håber at I har en interesse i, at mødes med os og jeg ser frem til at høre fra jer.

**Med venlig hilsen**

**Mads Løjtved Rasmussen**

Næstformand

**Danske Skoleelever**

Agerskallet 3  
8920 Randers NV

**Mail:** [mlr@skoleelever.dk](mailto:mlr@skoleelever.dk)

**Mobil:** 60 40 20 01

**Web:** [www.skoleelever.dk](http://www.skoleelever.dk)